1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на

оказание услуг по добровольному комплексному страхованию (КАСКО)

транспортных средств, реестровый номер 32110041282

Дата заседания Комиссии: 12.03.2021

Номер протокола: 32110041282-01

Дата подписания

протокола:
15.03.2021

Наименование закупки:

Запрос котировок в электронной форме на право

заключения Договора на оказание услуг по

добровольному комплексному страхованию

(КАСКО) транспортных средств

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Д.Ю. Дунаев

Н.Е. Слепцова

В.Ю. Борисов

М.С. Золотов

О.Р. Ишкаева

Д.В. Карасев

А.Ю. Наумов

Д.М. Наумов

Н.Ю. Филькова

Е.А. Попенко

Начальная (максимальная)

цена Договора:

1 078 480 (Один миллион семьдесят восемь тысяч

четыреста восемьдесят) рублей 26 копеек.

Срок исполнения

Договора:
до 31.03.2022

Объем оказываемой

Услуги:

В соответствии с Приложением № 2 к Извещению.

Техническая часть

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с

ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее также -

Комиссия) были рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на

соответствие их требованиям Извещения, а также соблюдения иных условий

допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», к которому присоединилось ООО

«Автодор-Платные Дороги» (далее также – Положение).

Количество поданных на

участие в закупке заявок,

дата и время регистрации

каждой заявки:

5 (пять) заявок:

Участник № 1 – 05.03.2021 20:07 ч.

Участник № 2 – 09.03.2021 16:43 ч.

Участник № 3 – 10.03.2021 12:08 ч.

Участник № 4 – 10.03.2021 17:46 ч.

2

Участник № 5 – 11.03.2021 09:25 ч.

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 Отсутствуют

Участник № 2 Отсутствуют

Участник № 3 Отсутствуют

Участник № 4 1. В соответствии с частью 3 раздела IV

Извещения в котировочной заявке участник №4

выразил свое безусловное и безотзывное согласие

заключить Договор с Компанией на условиях,

указанных в проекте Договора (Приложение № 3 к

Извещению), а также в котировочной заявке, в

случаях, установленных в Извещении.

В соответствии с пунктом 4 части 3 раздела IV

Извещения и статьи 29 Положения единственная

часть котировочной заявки должна содержать

наименование, характеристики и количество

поставляемых товаров, наименование,

характеристики и объем выполняемых работ,

оказываемых услуг и иные предложения об условиях

исполнения договора; эскиз, рисунок, чертеж,

фотографию, иное графическое изображение,

связанное с предметом запроса котировок, в случае

если такое требование установлено Компанией в

Извещении о проведении Запроса котировок,

оформленное в соответствии с требованиями

приложения № 5 к Извещению.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

формы и порядку подачи котировочной заявки

(Приложение № 5 к Извещению) информация,

сведения и документы, содержащиеся в заявке, не

должны содержать противоречивых сведений по

отношению друг к другу и/или Извещению.

В составе Котировочной заявки участник №4

направил Техническое предложение на оказание

услуг по добровольному комплексному страхованию

(КАСКО) транспортных средств, в пункте 11

которого указал, что компенсирует затраты по

эвакуации транспортных средств Страхователя с

места ДТП до места проведения ремонтных работ,

если транспортное средство не может осуществлять

движение в результате ДТП в пределах Москвы,

Московской области, г. Санкт – Петербург,

Ленинградской области, что противоречит

требованиям пункта 11 Технического задания на

оказание услуг по добровольному комплексному

3

страхованию (КАСКО) транспортных средств

(Приложение №2 к Извещению. Техническая часть)

(предоставление услуг Страховщиком по бесплатной

эвакуации транспортных средств Страхователя с

места ДТП до места проведения ремонтных работ,

если транспортное средство не может осуществлять

движение в результате поломки и/или ДТП в

пределах Москвы, Московской области, г. Санкт –

Петербург, Ленинградской области).

Таким образом участник №4 не согласился с

условиями проекта Договора и направил встречную

оферту.

2. В соответствии с частью 4 раздела IV Извещения

Предлагаемая участником цена единицы Работ

(Страховая премия за единицу) не должна быть

больше соответствующей Начальной (максимальной)

цены единицы Работ, установленной приложением

№ 10 к Извещению. В составе котировочной заявки

участник №4 подал предложение о Цене единицы

Работ, согласно которому цена за единицу Работ

(страховая премия за единицу) больше

соответствующей начальной (максимальной) Цены

за единицу Работ (страховой премии за единицу),

установленной Приложением № 10 к Извещению.

Указанные нарушения являются основанием для

принятия Комиссией решения о несоответствии

котировочной заявки участника требованиям и

условиям, предусмотренным Извещением и, как

следствие, отказом в допуске к участию в Запросе

котировок в соответствии с пунктами «г», «ж» и «и»

части 3 раздела V Извещения и подпунктом «е»

пункта 1 статьи 40, подпунктом «в» пункта 3,

пунктом 5 части 1 статьи 41 Положения.

Участник № 5 Отсутствуют

Количество заявок на

участие в закупке, которые

соответствуют

требованиям Извещения:

4 (четыре) заявки

Количество заявок на

участие в закупке, которые

отклонены:

1 (одна) заявка

Причины, по которым

закупка признана

несостоявшейся, в случае

ее признания таковой:

Закупка состоялась

4

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «несоответствие»

Д.Ю. Дунаев соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие

В.Ю. Борисов соответствие соответствие

М.С. Золотов соответствие соответствие

О.Р. Ишкаева соответствие соответствие

Д.В. Карасев соответствие соответствие

А.Ю. Наумов соответствие соответствие

Д.М. Наумов соответствие соответствие

Н.Ю. Филькова соответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие соответствие

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 3 Участник № 4 Участник № 5

соответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «соответствие»

несоответствие котировочной заявки требованиям

Извещения – «несоответствие»

Д.Ю. Дунаев соответствие несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие соответствие

В.Ю. Борисов соответствие несоответствие соответствие

М.С. Золотов соответствие несоответствие соответствие

О.Р. Ишкаева соответствие несоответствие соответствие

Д.В. Карасев соответствие несоответствие соответствие

А.Ю. Наумов соответствие несоответствие соответствие

Д.М. Наумов соответствие несоответствие соответствие

Н.Ю. Филькова соответствие несоответствие соответствие

Итоговое решение: соответствие несоответствие соответствие

Комиссия на основании результатов оценки заявок на участие в Запросе

котировок присвоила каждой такой заявке порядковый номер в порядке

уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения

Договора.

Порядковые номера заявок на

участие в закупке в порядке

уменьшения степени

Участник № 5 – 798 238,37 руб. – 1 место

Участник № 1 – 882 263,48 руб. – 2 место

Участник № 3 – 883 809,67 руб. – 3 место

5

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

договора, включая информацию

о ценовых предложениях

участников закупки:

Участник № 2 – 966 288,56 руб. – 4 место

Участник № 5, которому

присвоен порядковый номер 1 –

победитель Запроса котировок:

Акционерное общество «Страховая компания

«ПАРИ» (Акционерное общество «СК «ПАРИ»,

ИНН 7704041020)

Ценовое предложение, с учетом

налогов, сборов и иных

обязательных платежей,

предложенное победителем

Запроса котировок, руб.

798 238,37 руб.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Ю. Дунаев

____________ Н.Е. Слепцова

____________ В.Ю. Борисов

____________ М.С. Золотов

____________ О.Р. Ишкаева

____________ Д.В. Карасев

____________ А.Ю. Наумов

____________ Д.М. Наумов

____________ Н.Ю. Филькова

____________ Е.А. Попенко

		2021-03-15T17:01:46+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"